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[Brixtofte] 
For så vidt angår ret til at få dagpenge 

under barselorlov er vi i partiet tilfreds med, 
at der er indført en ligestilling nu for en ræk- 
ke grupper, der tidligere var dårligt stillet, 
men den generelle forbedring for alle mener 
vi ikke at samfundet har råd til i øjeblikket. 
Til gengæld mener vi, at når man er syg for- 
ud for barselen, bør det ikke føre til, at syg- 
domsperioden bliver fratrukket i de 14 uger 
senere hen. Derfor har vi stillet ændringsfor- 
slag, som tager sig af denne særlig vanskeligt 
stillede gruppe af barslende. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Generelt kan det konservative folkeparti 

ikke støtte dette lovforslag, og vi har sam- 
men med venstre stillet nogle ændringsfor- 
slag, som vi håber vil finde tilslutning. Jeg 
vil dog ikke undlade at bemærke, at det glæ- 
der os, at der i lovforslaget fra regeringens 
side nu sker en ligestilling imellem lønmod- 
tagere og selvstændige medhjælpende ægte- 
fæller og adoptanter. Som sagt: jeg håber, 
vores ændringsforslag til lovforslaget kan 
vinde tilslutning, men vi kan ikke stemme for 
selve lovforslaget ved tredje behandling. 

Jørgen Junior (FP): 
Da det ikke af betænkningen fremgår, 

hvorledes vi stiller os til de ændringsforslag, 
der er stillet af venstre og konservative -  det 
drejer sig om ændringsforslagene nr. 4, 5 og 
6 -  skal jeg hermed gøre det klart, at frem- 
skridtspartiet kan støtte ændringsforslagene 
fra venstre og konservative. 

Vi skal i øvrigt henlede opmærksomheden 
på vores eget ændringsforslag nr. 3, som vi 
finder er en forbedring af en noget vag lov- 
tekst. 

Ændringsforslagene fra SF og VS kan vi 
ikke støtte. 

Birthe Nielsen (SF): 
Det skal være klart fra starten, at vi ikke 

kan støtte de nye forligspartier, altså de æn- 
dringsforslag, der er stillet af venstre, konser- 
vative og eventuelt fremskridtspartiet, om, at 
arbejdsgiverne stadig væk skal fritages for en 
del af det, som vi netop mener de skal være 
med til at betale. 

Vi har derimod stillet ændringsforslag, idet 
vi finder det urimeligt, at arbejdsgiverne fri- 
tages for dagpengepligten ved nyansættelser 

de første 3 uger. Det skal omfatte alle ar- 
bejdsgivere, og hermed forærer man arbejds-- 
giverne 96 mill. kr., som vi mener kunne 
komme kvinderne til gode ved, at de fik en 
udvidet barselorlov. Så havde der været råd 
til yderligere 4 uger. 

Derimod støtter vi gerne VS' ændringsfor- 
slag, som vedrører det ekstraordinære til- 
skud, som de mindre arbejdsgivere får via en 
forsikringsordning. Når vi lægger disse tal 
sammen, ville det give kvinderne 4 ugers eks- 
tra barselorlov. 

Vi beklager meget, at man i dette lovfor- 
slag har koblet dagpengene for arbejdsgiver- 
ne sammen med en barselreform for kvinder, 
og vi kan beklage, at socialdemokratiet og 
især socialministeren, som netop har udtalt, 
at hun synes, arbejdsgiverne får rigeligt, ikke 
har tilgodeset kvinderne mere. For de penge, 
man her forærer arbejdsgiverne, kunne kvin- 
derne have fået barselorloven forlænget med 
4 uger. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det radikale venstre vil stemme imod de 

af mindretallene stillede ændringsforslag. 
Det er klart, at vi i forskellig sammenhæng 
kunne have ønsket yderligere forbedringer på 
barselorlovsområdet, men dette er der på 
nuværende tidspunkt ikke mulighed for. 

Det, der egentlig gør, at jeg kommer her- 
op, er, at jeg gerne vil bede ministeren udtale 
sig om, hvorvidt den § 52, der foreslås ind- 
ført her, og som bl. a. drejer sig om adgan- 
gen til at indhente sygejournaler og den slags 
ting, er i overensstemmelse med hidtidig 
praksis. 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
VS kan ikke støtte lovforslaget, men jeg vil 

dog godt allerførst fremhæve, at vi synes, det 
er fuldstændig uacceptabelt med den måde, 
hvorpå man har sammenblandet forskellige 
forslag her i lovforslag nr. L 201. På den ene 
side drejer lovforslaget sig om, at man giver 
dagpenge til kvinder i den udvidede barsel- 
orlov, som vi skal stemme om i anden sam- 
menhæng, og som også er til behandling i 
dag. Den anden del af lovforslaget består i, 
at man giver en række lempelser til arbejds- 
giverne, hvoraf de to vigtigste er, at man nu 
gør ordningen med, at mindre arbejdsgivere 
ikke behøver at betale dagpenge i de første 3 


